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Mbéshtetur né dispozitat ligjore t& Ligjit nr. 03/L-149 mbi Shérbimin Civil dhe rregulloren nr. 02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés, Universiteti “Ukshin Hoti” shpallé:

KONKURS

1. Zyra pér Arkiv
Titulli i pozités sé punés Zyrtar pér Arkiv 2 AK/160
Pozita Pozité e karrierés
Kohézgjatia e emérimit Pa afat
Numri i pogitave Njé (1)
Kategoria Funksionale Nivel profesional
Grada e vendit té punés 9
Koeficienti / kodi i pagés UNI 29
Puna provuese Njé (1) vit pérvojé pune
Orari i Punés Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbikéqyrés: Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit'.

Qéllimi i pozités: Klasifikimi i vazhdueshém i dokumentacionit t& krijuar arkivor, zbatimi i politikave t&
menaxhimit t€ arkivave, ruajtja, menaxhimi dhe mirémbajtja e gjithé fondit arkivor.

Detyrat kryesore:

e Pranon dokumentet dhe léndét pér arkivim dhe kujdeset pér arkivimin e tyre né pérputhje me procedurat
ligjore: 20%;

® Kujdeset pér sistemimin dhe mbajtjen azhure t& 1éndéve arkivore si dhe propozon udhézues t& nevojshém
pér funksionimin e arkivit:15%;
Mirémbané arkivin e veganté pér rastet e detajuara specifike dhe ruan paprekshméring e informatave: 15%;
Pérkujdeset pér seleksionimin e rregullt t& 1éndés arkivore: 15%;
Mbané kontakte t& vazhdueshme me institucionet kompetente t& arkivit né Republikén e Kosovés né
pérputhje me dispoziat ligjore né fuqi:10%;

® Ndérmerré veprimet tjera t& nevojshme pér funksionimin sa mé t& miré t& ligjit dhe jep rekomandime
profesionale: 10%;

e Koordinon punén me népunésit qé¢ merren me pranim-dorézimin e postés, shkresave brenda dhe jashté
institucionit: 10%;

e Kryen edhe puné té tjera né pérputhje me dispozitat ligjore dhe nén ligjore né fuqi: 5%.

Zyrtari pér Arkiv raporton tek Udhéheqési i Sektorit té Arkivit pérkatésisht Sekretari i Pérgjithshém.

Shkathtésité e kérkuara:

e Njohuri t& ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme né vend né ményré specifike né fushén e arkivit.
e Shkathtési né komunikim dhe planifikim t& punés.

! Rregullorja nr. 01-122/2018.
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Shkathtési analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave profesionale.
Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion.

Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Microsoft Office, Internet).

Njohja e ndonjérés nga gjuhét e huaja éshté pérparési.

Kushtet:
Diplomé Universitare né 1émin e shkencave shoqgrore si:
Arkivistiké, Administraté Publike, Ekonomik ose Juridik; 2 vjet pérvojé pune.

Dokumentet:

e Formulari pér aplikim

e Diploma universitare dhe déshmité tjera mbi pregatitjen shkollore (kopja e vértetuar te noteri),
e Déshmité pér provojné e punés,

e CV-né (biografing),

e Certifikatén e lindjes,

e Letérnjoftimin- fotokopje,

e Certifikatén penale (déshming qé nuk jeni nén hetime- léshuar nga gjykata kompetente),

e Si dhe déshmi tjera q€ konsideroni se jané t& réndésishme pér vendin e punés ku aplikoni.

INFORMATE E PERGJITHSHME: Konkursi mbetet i hapur 15 dité¢ kalendarike nga dita e publikimit, duke
filluar nga data 05.07.2018 deri mé 20.07.2018 ora 15:00 qé& konsiderohet si dité e fundit e mbylljes s& konkursit.
Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e manggta refuzohen.

Népunésit civil pranohen né bazé t¢ merités, pasi t’i jen& nénshtruar procedurés sé pérzgjedhjes sé pércaktuar né
bazé t& Ligjit nr.03/L-149 pér shérbimin civil t& Republikés s& Kosovés dhe rregullores nr.02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit né Shérbimin Civil.

Né shérbimin civil kang t& drejté t& punésohen shtetasit e Republikés s&é Kosovés t& moshés madhore & cilét kané
zotési t& ploté pér € vepruar, jané né posedim t& drejtave civile dhe politike, kané pérgatitien e nevojshme arsimore
dhe aftésiné profesionale pér kryerjen e detyrave q& kérkohen pér pozitén pérkatése.

Universiteti ofron mundgsi t& barabarta pér t& gjithé né kuptim t& nenit 16 pika 2 t& rregullores nr.02/2010.
Rekrutimi dhe pérzgjedhja do t& béhet né pérputhje me Ligjin nr.03/L-149 pér shérbimin civil t& Republikés sé
Kosovés dhe Rregulloren nr. 02/2010 pér procedurat e rekrutimit né Shérbimin Civil.

Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta punésimi pér té gjithé shtetasit e Kosovés dhe mirépret
aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femrore nga té gjitha komunitetet né Kosové.
Komunitetet jo-shumicé kané té drejté pér pérfagsim té drejté dhe proporcional né organet e shérbimit civil té
administratés publike qendrore dhe lokale siq specifikohet né nenin 11, par.3 té Ligjit nr.03/L-149 pér Shérbimin
Civil té Republikés sé Kosovés.

VEMENDJE: Kérkesa (Aplikacioni) pér punésim mund t& merren né lokalet e Universitetit ose t& térhiqen nga
fagja e internetit (Ueb faqe): www.uni-prizren.com , ku &shté béré shpallja e konkuresit dhe t& nj&jtit t& dorézohen,
s¢ bashku me dokumentacionin e kérkuar, né Zyrén nr. 526 né adresén: Rr. “Shkronjave” nr. 1, 20000 Prizren, ¢do
dité pune nga 10:00 — 15:00.

Aplikacionet e pranuara pas afatit t¢ pércaktuar konsiderohen t& pranueshme, nése data né dérgesén postare, ose
¢fardo déshmie tjetér pér datén e dérgimit, déshmon se ajo &shté dérguar para kalimit t& afatit pér dorézimin e
aplikacioneve.

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér do té kontaktohen.

Njoftimet i gjeni né Ueb, ndérsa né rast nevoje mund té na kontaktoni ¢do dité pune né nr.tel:044/ 642-179 ose
adresén elektronike skender.kokollari@uni-prizren.com.



